



پرسپولیس پول جذب مهاجم خارجی را ندارد!

کمر درد شدید پیرو؛ نگرانی جدید قهرمانها



حمیدرضا اسکندری

خبرنگار گروه ورزش

صحبت‌های اخیر رضا درویش در مورد فعالیت نقل و انتقالاتی باشگاه پرسپولیس در تابستان جاری نشان داد که تعدادی از بازیکنان مدنظر یحیی گل محمدی در راستای تقویت تیمش جهت حضور موفق در لیگ قهرمانان جذب نشده‌اند. بازیکنانی نظیر سعید عزت‌اللهی، محمدرضا خالدآبادی و احمد نوراللهی که در این بین فقط عزت‌اللهی تکلیف خودش را برای فصل آینده مشخص نکرده و همچنان بازیکن باشگاه وایله به حساب می‌آید و ۶ ماه از قراردادش با این باشگاه باقی مانده است، نکته جالب‌توجه اینکه درویش در مصاحبه اخیر خود اشاره‌ای به حضور شهریار مغانلو در لیست خرید یحیی نکرد، از این جهت که نخواست با جوابیه جدید باشگاه سپاهان مواجه شود. با توجه به این صحبت‌های درویش باید گفت که سرخپوشان برخلاف فصل گذشته نتوانستند در فصل نقل و انتقالات خواسته‌های سرمربی تیم‌شان را تا الان برآورده سازند و این مساله‌ای نیست که گل محمدی بخواهد به‌سادگی از کنار آن عبور کند.

پرسپولیس توان خرید مهاجم خارجی ندارد

یحیی گل محمدی برای اینکه تیمش در لیگ قهرمانان آسیا مقابل تیم‌های پرستاره از جمله تیم‌های عربستانی حرفی برای گفتن داشته باشد به دنبال این بوده و هست که یک مهاجم خارجی گران قیمت در تیمش داشته باشد. از این رو این مربی خواستار حداقل بودجه ۱٫۵ میلیون دلاری برای خرید مهاجم شد که این مساله چندان با استقبال رضا درویش مواجه نشده است. در همین راستا مدیرعامل پرسپولیس همه تلاش خود را کرد تا شهریار مغانلو را به خدمت بگیرد اما با چراغ قرمز سپاهانی‌ها مواجه شد. نکته جالب اینکه پرسپولیس در این مسیر هرگز به‌طور رسمی با باشگاه اصفهانی وارد مذاکره نشد؛ چراکه از موضع این باشگاه به‌خوبی مطلع بود. با شرایط موجود به‌نظر می‌آید حضور مغانلو در پرسپولیس منتفی است و در کنار این قضیه باشگاه پرسپولیس بودجه لازم را برای جذب مهاجم خارجی - با قیمتی که یحیی مدنظرش است - ندارد. به‌خاطر همین مساله درویش در مصاحبه اخیرش صراحتاً اعلام کرد که تیمش عبیدی و زاهدی را در خط حمله دارد و نفراتی چون عمری، عالیشاه و امیری قابلیت بازی در خط حمله را دارند. با توجه به این مساله یحیی دو راه پیشتر پیش رو ندارد؛ یکی اینکه به داشتن مهاجمان فعلی تیمش بسنده کند یا به‌دنبال مهاجمی ارزان قیمت برای تیمش باشد. مهاجمی حدود ۵۰۰ هزار دلار که قراردادش بیشتر از سقف قرارداد باشگاه پرسپولیس نشود.



کمر درد بیرانوند جدی است

علیرضا بیرانوند چندسالی است که با مشکل کمر درد مواجه است و این درد هر چند وقت یک‌بار عود می‌کند. در چنین شرایطی برای مدتی باید فقط فیزیوتراپی را در دستور کارش قرار دهد و از تمرینات سخت دوری کند. هم‌اکنون این مشکل برای بیسرو پیش آمده و او باید چند هفته‌ای را به فیزیوتراپی بپردازد تا دردش آرام شود. دردی که ممکن است درطول فصل هم باز سراغ او بیاید. با توجه به همین مساله یحیی گل محمدی چاره ای ندارد جز اینکه دروازه‌بانی هم‌سطح پیرو برای تیمش جذب کند تا اگر او مصدوم شد بابت خط دروازه نگرانی نداشته باشد. در زمان حضور بوزیدار رادوشویچ در پرسپولیس این تیم

همیشه دو دروازه‌بان خوب در تیمش داشت اما داود قنایی با رادو به اختلاف خورد تا این بازیکن راهی کشورش شود و برای دریافت مطالباتش نیز به فیفا شکایت کند. جالب اینکه رادو برای این فصل هم با پرسپولیس قرارداد داشت اما با وجود اینکه در این تیم حضور ندارد دستمزدش را دریافت می‌کند. از آنجا که احمد گوهری هم دروازه‌بان مطمئنی نشان نداده، یحیی سا جدایی قرضی او مخالفتی نکرده است. از این رو گل محمدی در شرایط فعلی مجبور است دروازه‌بانی مطمئن برای تیمش استخدام کند. با این شرایط باشگاه پرسپولیس باید مبلغی را جداگانه برای دروازه‌بان خارجی هزینه کند. شاید اگر پرسپولیس خالدآبادی را جذب می‌کرد، بودجه بیشتری را

صرف خرید مهاجم خارجی می‌کرد اما با اضافه شدن دروازه‌بان خارجی به لیست خرید یحیی، درویش چاره‌ای ندارد که از بودجه خرید مهاجم کم کرده تا بتواند گلر خارجی بگیرد. هرچند مدیرعامل سرخپوشان همچنان تاکید دارد که تیمش نیازی به مهاجم خارجی ندارد.

نگرانی درویش بابت کسر سهمیه

درویش در نیم فصل گذشته مخالف شدید جذب لئاندرو پیررا بود؛ چرا که اعتقاد داشت مهاجم به اندازه کافی در لیست دارند اما یحیی در آن مقطع حرفش را به کرسی نشاند و درنهایت در تابستان جاری خواهان کنار گذاشتن این مهاجم برزیلی شد.

پشت‌پرده کنار گذاشتن کاپیتان‌ها

خود را تحریم کردند و اجازه ندادند چند روز تمرینات تیم‌شان برگزار شود. اتفاقی که نه به مذاق درویش خوش آمد و نه یحیی گل محمدی. در همین راستا قرار شد آنها تابستان از تیم کنار گذاشته شوند. البته در این میان یحیی ابتدا در لیست تعدیمی‌ها نام عالیشاه را قرار نداد که در همان مقطع این خبر را رسانه‌ای کردیم اما وقتی کانال‌های هواداری به‌شکل عجیبی از عالیشاه به‌خاطر گل آخرش به استقلال در فینال جام حذفی حمایت کردند، تصمیم بر این شد که قرارداد او تمدید نشود. چه‌سای جایگاه او هنوز در تیم خیلی مطمئن نیست. به‌هرحال یحیی مجبور است برای جذب بازیکن جدید لیست بزرگسالان را همچنان خلوت کند و در پست وینگر ترافیک زیاد است.

گزارش

تراکتور با خریدهای جدیدش به یک مدعی جدی در لیگ ۲۳ بدل شده است

بهبی برای پرشورها



بود که تراکتور وارد داستان شد و توانست با باشگاه بلژیکی برای خرید این بازیکن به توافق برسد. درحالی که همه نگاه‌ها در نقل و انتقالات تابستانی به تهران و اصفهان بود تا ببینند که کدامیک از سه تیم مدعی لیگ می‌توانند بمب بترکانند این تراکتور بود که تیمی در حد قهرمانی بسست و به‌نظر می‌رسد سرخابی‌ها و همچنین سپاهان کار بسیار سختی برای رقابت با شاگردان پاکوخمز داشته باشند. البته طبق صحبت مدیرعامل این باشگاه ظاهراً هنوز نقل و انتقالات این تیم پرتعدادر تبریزی تمام نشده و حداقل یک مهاجم دیگر به لیست این تیم برای فصل بیست‌وسوم اضافه می‌شود.

قوانینی که برای نقل و انتقالات نوشتم نیاز به اصلاح دارد نصیرزاده: اشتباه کردیم!

تراکتور پیش از این خلیل‌زاده، خیمنز، آلوژ، هادی و گوستاوو را به‌عنوان ۵ سهمیه خارجی خود به خدمت گرفته بود. در چنین شرایطی باشگاه تراکتور برای ثبت

با هر باشگاه ایرانی که تمایل داشتند قرارداد امضا کنند. وی در واکنش به این سوال که تغییر این آیین نامه فقط به سود باشگاه تراکتور است و چرا وقتی باشگاه پرسپولیس و دیگر باشگاه‌ها خواهان افزایش سهمیه بزرگسالان هستند با آن مخالفت می‌شود؟ یادآور شد: «یک موقع حتی عوامل ناسام‌هم‌پخوانند فضایی‌مایی‌را به‌فصل‌بفرستند ممکن است این فضا پیماماری سکومنفجر شود. این یعنی اینکه اشتباه ممکن است در هر جایی رخ دهد. الان هم من به‌عنوان یکی از اعضای کارگروه اعتراف می‌کنم که در بخش‌هایی از آیین‌نامه اشتباه داشته‌ایم و اتفاقاً چون خودمان از مدیران اجرایی هستیم که این خودش یک مزیت است، موقع اجرای آنها متوجه شدیم که چه جاهایی اشتباهاتی رخ داده و نیاز به اصلاح دارد. تا پایان فصل نقل و انتقالات هنوز فرصت هست و کارگروه می‌تواند به اشتباهات رخ داده در آیین‌نامه رسیدگی کند و این انفساق هم‌رخ خواهد داد. الان سهمیه کسر سهمیه‌ای که در تعداد بازیکنان بزرگسال و سهمیه بزرگسال ۲۵ سال رخ داده باعث شده در پایان نقل و انتقالات ۱۲۶ بازیکن بیرون بمانند که این خودش یک ایراد است و باید در آیین‌نامه اصلاح شود.»

مدیرعامل باشگاه تراکتور و عضو کارگروه فدراسیون فوتبال در پاسخ به این سوال که چرا در جلسه اخیر کارگروه با درخواست باشگاه‌ها مبنی بر افزایش سهمیه بزرگسالان موافقت نشد، تصریح کرد: «همان‌طور که گفتم آیین‌نامه نیاز به اصلاح دارد و حتماً باید در نشست در کارگروه در مورد موارد مختلف بحث و تصمیم‌گیری شود. اینکه بگوییم به هیچ‌عنوان نباید تغییری در آیین‌نامه لحاظ شود اشتباه است. کتاب آسمانی نیست که بگوییم هیچ ایرادی بر آن وارد نیست. قطعاً باید با تغییراتی که در آیین‌نامه می‌دهیم فرصتی به جامانده‌ها داده شود تا بیرون نمانند. البته که در این راه هم باید سهمیه بزرگسالان باشگاه‌ها افزایش پیدا کند چون باید جا برای جذب بازیکن داشته باشند. نه در این مورد بلکه در بودجه باشگاه‌های لیگ یکی هم باید تجدیدنظر صورت گیرد. باشگاه‌های زیادی در این مورد اعتراض داشته‌اند. به‌طورمثال باشگاهی که از لیگ برتر به لیگ یک سقوط کرده نمی‌تواند همان تیم را با ۳۵ میلیارد تومان سقف قرارداد حفظ کند. تاکید می‌کنم که قوانین وقتی به اجرا درآیند مشخص شد که چه ایراداتی دارند و حتماً باید آن را برطرف کنیم.»

سرپرست نقل و انتقالات سازمان لیگ در گفت‌وگو با «فرهنگیستان»:

با درخواست افزایش سهمیه بزرگسالان مخالفت شد

فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ در اقدامی مشترک برای فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر کارگروهی را تشکیل و آیین‌نامه‌های جدیدی را برای فصل نقل و انتقالات جاری وضع کردند. جالب اینکه دو عضو از این کارگروه سه نفره درحال حاضر مدیرعامل دو باشگاه لیگ برتری هستند. علی‌خطیر، هوشنگ نصیرزاده و منصور قنبرزاده که انتقادهای زیادی را متوجه خود بابت آیین‌نامه ۳۲ بندی تنظیم‌شده می‌بینند. یکی از بندهایی که خیلی از باشگاه‌ها پیرامون آن معترض بوده و هستند بابت تجدیدنظر در آن به سازمان لیگ نامه زده‌اند، بحث کاهش سهمیه بزرگسالان از ۲۰ به ۱۹ بازیکن است. اینکه حالا نتیجه این درخواست با تغییری همراه خواهد شد یا نه، فرشیده طاهری در گفت‌وگو با «فرهنگیستان» به آن پاسخ می‌دهد: «باشگاه‌های زیادی در نامه‌ای به سازمان لیگ درخواست افزایش سهمیه بزرگسالان را داشتند که در این مورد اعضای کارگروه نشست و در برگزار کردند اما درنهایت به این نتیجه رسیدند که در این تابستان تغییری در سهمیه بزرگسالان باشگاه‌ها ایجاد نشود. به‌هرحال چون در کوران نقل و انتقالات هستیم، صلاح ندانستند که تغییری در سهمیه ایجاد شود اما شاید در سال آینده این اتفاق رخ دهد.» سعید آذری، مدیرعامل سابق باشگاه فولاد در توئیتر خود به برخی تغییرات لحاظ‌شده در آیین‌نامه توسط برخی اعضای کارگروه فدراسیون که اتفاقاً خودشان مدیرعامل باشگاه لیگ برتری هستند، انتقادهای تندی داشته است. هرچند او در این زمینه در یک مناظره تلویزیونی با هوشنگ نصیرزاده نیز بحث مفصلی داشت. جالب اینکه در همین گیر و دار باشگاه تراکتور امیر حسین‌زاده را -که فصل پیش لژیونر بود- به‌خدمت گرفت و گفته می‌شود محمد نادری نیز در تمرینات تیم حضور دارد و به‌زودی قرارداد می‌بندد. دو بازیکنی که طبق آیین‌نامه جدید به‌عنوان سهمیه بازیکن خارجی حساب می‌شوند. با این تفصیلات باشگاه تراکتور درحال حاضر به غیر از این دو بازیکن نامبرده شجاع خلیل‌زاده، صفا هادی، الوارو خیمنز، ریکاردو آلوژ و گوستاوو را در تمرینات خود دارد. این یعنی اینکه این باشگاه هم‌اکنون ۶ به اضافه یک بازیکن خارجی به‌خدمت گرفته، درحالی که سهمیه هر باشگاهی ۵ بر یک است. وقتی در این زمینه از طاهری سوال کردم، یادآور شد: «بله، در جریان خرید جدید تراکتور هستم که حسین‌زاده باشد. به‌هرحال تراکتور تعدادی بازیکن جذب کرده که در این بین بازیکنان ایرانی آن تیم سهمیه اروپایی و آسیایی به‌حساب می‌آیند و روی هم رفته نمی‌توانند بیشتر از ۶ بازیکن جذب کنند. این باشگاه هنوز لیستی را به سازمان لیگ تحویل نداده و تا زمانی که اتفاقی رخ نداده نمی‌توانم چیزی در این زمینه بگویم. ضمن اینکه با وجود انتقادهای مطرح‌شده تا الان هیچ تغییری حتی جزئی در آیین‌نامه ارسال به باشگاه‌ها ایجاد نشده و قوانین لازم‌الاجرا هستند.»